
令和 5年 3月 6日 

ご利用者様・関係各所ご担当者様 各位 

 

株式会社ジュネリカ 

代表取締役 西原 潤 

 

 

    ３月１３日以降のマスク着用について 

    

謹啓 早春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、ありがたく厚くお礼申し上げます。 

 

早速ではございますが、厚生労働省より 3月 13日以降はマスクの着用については、 

「「「「個人の主体的な選択を尊重し、着用は個人の判断に委ねることにな個人の主体的な選択を尊重し、着用は個人の判断に委ねることにな個人の主体的な選択を尊重し、着用は個人の判断に委ねることにな個人の主体的な選択を尊重し、着用は個人の判断に委ねることになる」る」る」る」との通知があり

ましたので、今後の当社の対応方針をご説明いたします。 

 

まず、当社では全職員においてサービス提供時間や、外部の方の来客対応をする場合には 

全スタッフ全スタッフ全スタッフ全スタッフにににに対して対して対して対してしばらくはしばらくはしばらくはしばらくはマスクマスクマスクマスク着用を着用を着用を着用を指示しております指示しております指示しております指示しております。 

尚、上記により見学の方などに来客者にもマスク着用をお願いする場合がありますので、 

何卒ご理解いただきたく思います。 

 

また、ご利用者様については高齢者高齢者高齢者高齢者についてはについてはについてはについてはマスクマスクマスクマスク着用着用着用着用ををををお願いお願いお願いお願いし、児童児童児童児童についてはについてはについてはについては    

学校学校学校学校やややや園園園園にににに合わせる合わせる合わせる合わせる等等等等、、、、着用着用着用着用するかするかするかするか否か否か否か否かについてはについてはについてはについては各各各各ご家庭のご家庭のご家庭のご家庭の判断判断判断判断にににに委ね委ね委ね委ねますますますます。 

 

最後になりますが、アルコール消毒や感染予防については今後も継続して参りますので 

皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬白 

 

 スタッフ ご利用者様 

高齢者デイ マスク着用を徹底    原則マスク着用 

児童デイ マスク着用を指示 ごごごご家庭家庭家庭家庭のののの判断判断判断判断    

 

＜注意＞ 

※ 厚労省からの指示や熱中症の不安があるなどの事由で、スタッフもマスク着用指示を 

変更することもあります。尚、スタッフにはマスクを備品として支給しております。 

※ 言語聴覚士らが療育の中で口元を見せたい等の場合はプラスチックの透明のマスクを

しておりますが、これについても原則継続といたしますが変更する場合もあります。 

 


